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Nowe mieszkania w Łęcznej teraz taniej!
Sprawdź na str. 6

25 sierpnia w Łęcznej rozpoczął się zapowiadany protest prze-
ciwko wysokim cenom paliw. Akcja miała zwrócić uwagę na fakt, 
że, zdaniem organizatorów,  kierowcy w Łęcznej od lat płacą więcej 
niż mieszkańcy innych miast regionu. Jako powód podawano m.in. 
wyższe zarobki pracowników pobliskiej kopalni Bogdanka, co ma 
skłaniać właścicieli stacji do utrzymywania wyższych cen.

Redakcja naszej gazety objechała wszystkie cztery stacje pa-
liw w Łęcznej w dniu rozpoczęcia akcji, 25 sierpnia. Ceny paliw 
były już niższe niż kilka dni wcześniej:

Średnio olej napędowy kosztował ok. 5,95 zł, benzyna Pb95 
– 5,76 zł, a LPG – 2,66 zł. Najtańsze tankowanie było możliwe na 
stacji Mobil przy ul. Krasnystawskiej.

Jak wyglądał protest?
Choć akcja oficjalnie się rozpoczęła, trudno jednoznacznie 

ocenić jej efekty. W chwili, gdy 
sprawdzaliśmy sytuację, ruch na 
stacjach odbywał się normalnie. 
Nie można jednak wykluczyć, 
że sam protest miał wpływ na 
mniejszą liczbę tankujących w 
innych godzinach dnia.

Organizatorzy podkreślają, 
że głównym celem jest nagło-
śnienie problemu wyższych cen 
w Łęcznej.           dok. na str. 2 

W sąsiedztwie szkoły podstawowej nr 4 na Bobrow-
nikach powstało piękne i nowoczesne przedszkole. Pod-
piwniczony, jednokondygnacyjny budynek posiada pełne 
zaplecze kuchenne. Przedszkole posłuży 125 dzieciom w 
wieku od 3 do 5 lat. 

Na nowe publiczne i pięciooddziałowe przedszkole miesz-
kańcy Łęcznej czekali 40 lat. Budowa była zapowiadana już w 
2023 roku - wówczas miasto pozyskało znaczną dotację z Rządo-

wego Funduszu Polski Ład. Prace ruszyły w połowie 2024 roku i 
w krótkim czasie nabrały wyraźnego tempa, przy wsparciu lokal-
nego samorządu i zaangażowaniu wykonawców — konsorcjum 
firm Dom‑ Expert Sp. z o.o. oraz eDom KS‑ BUD Sp. z o.o. 

Inwestycja pochłonęła około 12,8 mln zł, z czego aż 10,2 mln 
zł pochodziło z dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych.

Oddanie do użytku nowego przedszkola na Bobrownikach to 
inwestycja, która ma ogromne znaczenie nie tylko dla najmłod-
szych mieszkańców, ale także dla całej naszej społeczności – ko-
mentuje budowę Leszek Włodarski Burmistrz Łęcznej. - Oświata 
i rozwój dzieci to fundament przyszłości Łęcznej. Chcemy, by każ-
de dziecko miało zapewnione dobre warunki do nauki, zabawy 
i rozwoju, a rodzice poczucie, że ich pociechy są w najlepszych 
rękach. To pierwszy krok w kierunku dalszego wzmacniania in-
frastruktury edukacyjnej w naszym mieście.

dok. na str. 6

W Łęcznej szykuje się duża inwestycja, która odmieni ob-
licze zabytkowych synagog. Obiekty zlokalizowane na Starym 
Mieście przejdą gruntowną rewitalizację i zyskają nowe funkcje 
społeczne oraz kulturalne.

Największa z nich, tzw. Duża Synagoga, która od lat pozosta-
je nieużytkowana, zostanie odrestaurowana i zaadaptowana na 
Centrum Dialogu Międzykulturowego. W jej murach znajdzie się 
m.in. biblioteka z nowoczesnym księgozbiorem, przestrzeń wy-
stawiennicza, sale edukacyjne i miejsce do organizacji wydarzeń 
artystycznych.                                                             dok. na str. 2

W połowie lipca Łęczna była jednym z przystanków niezwy-
kłej, artystycznej wędrówki, której pomysłodawcą i organizato-
rem jest Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” z Lublina.

Wydarzenia festiwalowe inspirowane są twórczością Icchaka 
Baszewisa Singera – laureata Literackiej Nagrody Nobla – oraz 
bogatą, lokalną historią miejsc takich jak nasze miasto.

W Łęcznej najpierw wspólnie obejrzano film „Mordechaj 
Gebirtig, czyli bądź zdrów mój Krakowie”, który przeniósł zebra-
nych w świat żydowskiej poezji i pamięci, a wieczorem na Placu 
Kościuszki odbyło się widowiskowe zakończenie dnia „Przyjaciele 
Sztukmistrza 2025” – spektakl uliczny z ogniem, powietrznymi 
akrobacjami i magią teatru. Artyści z różnych zakątków świata 
stworzyli niezapomniany wieczór!

BB

Protest paliwowy w Łęcznej 
Organizatorzy: płacimy więcej, bo tu są górnicy

Przedszkole na Bobrownikach 
służy już dzieciom

XV edycja Międzynarodowego Festiwalu 
„Śladami Singera”!

Synagoga w Łęcznej zmieni się 
w bibliotekę i centrum wystaw
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Osiem lat temu grupa niezorganizowanych i rozproszonych 
pasjonatów biegania zaczęła korzystać ze wspólnego szyldu 
„Łęczna Biega”

Wspólne treningi zamieniły się we wspólną pasję, uczestnic-
two w zawodach, a ostatnio także organizację biegów dla star-
szych i młodszych. Niedawno grupa skończyła 8 lat i z tej okazji 
zorganizowano urodzinowe spotkanie.                                   BB

Władze Górnik Łęczna wraz miasta Łęczna pochwalili się 
nowy boiskiem piłkarskim dla młodzieży i zawodników.

Odbyło się uroczyste podpisanie umowy pomiędzy Gminą 
Łęczna, a Stowarzyszeniem GKS „Górnik” Łęczna na przekazanie 
dotacji w wysokości 350 000 zł.

Celem przedsięwzięcia jest stworzenie jeszcze lepszych 
warunków do uprawiania sportu zarówno dla zawodników 
Akademii Górnika Łęczna, jak i młodych sportowców z całej 
Polski, którzy trenują w klubie. Nowa infrastruktura posłuży 
także mieszkańcom Łęcznej i okolic, m.in. podczas zajęć otwar-
tych i wydarzeń sportowych.

GK

Plac, który przez lata cieszył oko mieszkańców i w upalne 
dni przyciągał szczególnie dzieci, w tym roku był tylko… placem. 
Fontanny nie zostały uruchomione.

W ostatnich latach system działał coraz słabiej – raz było to 
zbyt niskie ciśnienie, innym razem niedziałające dysze, a część 
mniejszych fontann w ogóle nie była włączana. W tym sezonie 
instalacja, uruchomiona po raz pierwszy w 2013 roku, całkowicie 
odmówiła posłuszeństwa.

Koszty naprawy są ogromne – według naszych ustaleń mogą 
sięgać nawet ponad 600 tysięcy złotych. Z tego powodu wymiana 
pomp i całej infrastruktury została odłożona w czasie.

BB

dok. ze str. 1
- „Od lat płacimy więcej niż w Lublinie czy Chełmie. To nie-

sprawiedliwe wobec mieszkańców, którzy i tak muszą tanko-
wać” - mówią.

Czy akcja przyniesie efekty?
Niezależnie od przebiegu protestu, faktem jest, że ceny pa-

liw w Łęcznej spadły jeszcze przed jego rozpoczęciem. Trudno 
jednoznacznie rozstrzygnąć, czy było to wynikiem presji ze strony 
kierowców, czy zmian na rynku paliw, jednak dla mieszkańców 
liczy się jedno - tankowanie w pierwszym dniu protestu było 
wyraźnie tańsze niż jeszcze kilka dni wcześniej.

Grzegorz Kuczyński

Protest paliwowy w Łęcznej 
Organizatorzy: płacimy więcej, bo tu są górnicy

8 lat grupy Łęczna BiegaCo się dzieje z placem fontann?Nowe boisko Górnika Łęczna

Synagoga w Łęcznej zmieni się 
w bibliotekę i centrum wystaw

dok. ze str. 1
W zabytkowych wnętrzach 

planowane są zarówno koncer-
ty i spektakle, jak i warsztaty 
czy spotkania mieszkańców. 
Część pomieszczeń zostanie 

przeznaczona na ekspozycje 
poświęcone historii i prezenta-
cję zbiorów Izby Regionalnej.

Zmiany obejmą także Małą 
Synagogę, w której obecnie 
działa biblioteka. Budynek zo-
stanie przebudowany i wyposa-
żony w nowoczesną infrastruk-
turę, w tym salę komputerową 
i konferencyjną. Dzięki temu 
powstanie przestrzeń otwarta 
i dostępna dla lokalnych or-
ganizacji, uczniów, seniorów i 
wszystkich, którzy chcą aktyw-
nie uczestniczyć w życiu kultu-
ralnym miasta.

W piwnicach Dużej Syna-
gogi zaplanowano dodatko-

we sale wystawowe, a wokół 
kompleksu ma powstać ogród 
sensoryczny dostosowany do 
potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Będzie to miejsce 
zarówno rekreacyjne, jak i te-

rapeutyczne, sprzyjające inte-
gracji mieszkańców.

Przedsięwzięcie zostało 
ocenione najlepiej w konkursie 
projektów rewitalizacyjnych i 
otrzymało wielomilionowe do-
finansowanie. Prace budowlane 
mają rozpocząć się w najbliż-
szym czasie, a ich zakończenie 
przewidziano na 2028 rok.

Dzięki inwestycji zabyt-
kowe synagogi zyskają nowe 
życie – z jednej strony zacho-
wując pamięć o bogatej historii 
miasta, z drugiej zaś odpowia-
dając na współczesne potrzeby 
mieszkańców.

Grzegorz Kuczyński





zarówno doświadczonych strzelców, jak i amatorów. Najlepsi za-
wodnicy zostali nagrodzeni pucharami Wójta i nagrodami. Zawody 

przebiegły w sportowej atmosferze, łącząc tradycję, patriotyzm i 
wspólnotę lokalną. 

BIESIADA SENIORALNA – POWITANIE LATA W 
GMINIE CYCÓW

19 LIPCA 2025

19 lipca 2025 r. na targowisku „Mój Rynek” w Cycowie od-
była się wyjątkowa Biesiada Senioralna, która zgromadziła wielu 
mieszkańców Gminy Cyców. Wydarzenie oficjalnie otworzyła: Pani 
Wójt Marta Kociuba. Głos zabrała również: Przewodnicząca Rady 

Gminy – Sylwia Delekta-Prokopiuk. Imprezę z humorem i ener-
gią poprowadzili: Radna Jolanta Stopa wraz z mężem Dariuszem 
Stopą Nie zabrakło świetnej zabawy i konkursów: Wybór najład-
niejszego kapelusza, Rzut gumofilcem, Najlepszy strój biesiadny, 
Wybór Miss i Mistera Biesiady. Uczestnicy wykazali się ogromną 
pomysłowością i poczuciem humoru. Zwycięzcy otrzymali nagro-
dy i dyplomy, które osobiście wręczyła Pani Wójt. Na gości czekało 
ognisko i pyszne potrawy przygotowane przez niezastąpione Koła 
Gospodyń Wiejskich. Wieczór zakończył się wspólną, radosną bie-
siadną potańcówką.

Przygotowała: Monika Potrapeluk

 ŚWIĘTO GMINY CYCÓW I OBCHODY 105. ROCZNICY 
BITWY POLSKO-BOLSZEWICKIEJ

10 SIERPNIA 2025

W niedzielę, 10 sierpnia 2025 roku, mieszkańcy Gminy Cyców 
wspólnie uczcili Święto Gminy, połączone z obchodami 105. rocz-
nicy Bitwy Polsko-Bolszewickiej – wydarzenia niezwykle ważnego 
dla historii lokalnej i narodowej. Uroczystości rozpoczęły się od 
złożenia kwiatów na cmentarzu wojennym w Cycowie oraz uroczy-
stej Mszy Świętej z udziałem delegacji, pocztów sztandarowych, 

przedstawicieli instytucji, organizacji społecznych i służb mundu-
rowych. Następnie odbył się apel poległych z salwą honorową i 
oprawą muzyczną orkiestry dętej. Po części patriotycznej uczestnicy 
przemaszerowali na plac za Urzędem Gminy, gdzie rozpoczęła się 
część oficjalna i kulturalna wydarzenia. Na scenie zaprezentowali 
się lokalni artyści i młodzież, a teren wokół wypełniły stoiska Kół 
Gospodyń Wiejskich, rękodzielników oraz wystawców. Dla najmłod-
szych przygotowano atrakcje w postaci dmuchańców i zjeżdżalni. 
Wspólne świętowanie umilał zespół LolekOrkiestra, a gwiazdą 
wieczoru był zespół Bayera, który porwał publiczność do zabawy. 
Dzień zakończyła dyskoteka pod chmurką z zespołem Master Fox. 
Wydarzenie połączyło elementy patriotyczne, artystyczne i inte-
gracyjne, tworząc wyjątkową atmosferę wspólnoty i radości.

ZAWODY WĘDKARSKIE DLA DZIECI O PUCHAR WÓJT 
GMINY CYCÓW
9 SIERPNIA 2025

W związku z obchodami Święta Gminy Cyców, w dniu 9 sierp-
nia na terenie przyległym do jeziora Głębokie odbyły się 1. Zawo-
dy Wędkarskie dla Dzieci o Puchar Wójt Gminy Cyców. W wyda-
rzeniu wzięło udział 29 młodych uczestników, którzy na początku 
wylosowali swoje stanowiska wędkarskie, a następnie przystąpili 
do rywalizacji. Zawody zakończyły się wręczeniem nagród i upo-
minków, a zwycięzcy otrzymali pamiątkowe Puchary Wójta. Na 
zakończenie zawodów odbył się poczęstunek dla uczestników i 
opiekunów w formie grilla.

ZAWODY STRZELECKIE O PUCHAR WÓJT GMINY 
CYCÓW

9 SIERPNIA 2025

9 sierpnia 2025 roku na strzelnicy LOK w Wólce Cycowskiej 
odbyły się zawody strzeleckie zorganizowane w ramach obcho-
dów Święta Gminy Cyców oraz 105. rocznicy bitwy pod Cyco-
wem. Uczestnicy rywalizowali w różnych kategoriach wiekowych, 
mierząc się w konkurencjach z broni. Wydarzenie przyciągnęło 





dok. ze str. 1
Nowe przedszkole oficjalnie weszło w życie z początkiem 

dyżuru wakacyjnego - 18 sierpnia 2025 roku. To symboliczne 
otwarcie, jeszcze przed pełnym startem roku szkolnego poka-
zuje, że lokalne władze dbają o szybkie zapewnienie opieki nad 
dziećmi, także w sezonie letnim. 

W przedszkolu poza nowoczesnymi salami i szatniami jest 
także przestrzeń sensoryczna, sala do gimnastyki korekcyjnej, a 
także gabinety logopedy, psychologa czy wielofunkcyjne miejsce 
spotkań i wydarzeń, sala teatralna!

To budynek gotowy do przyszłego rozwoju - fundamenty i 
konstrukcja zostały zaprojektowane z myślą o możliwej rozbu-
dowie w przyszłości o dodatkowe piętro.

Warto zaznaczyć, że przy przedszkolu powstała jednokie-
runkowa droga dla aut, oraz nowy chodnik, tak aby piesi nadal 
mogli korzystać w dotychczasowego przejścia.

Koszt inwestycji wyniósł 12,8 mln zł, z czego 10,2 mln zł sta-
nowi dofinansowanie pozyskane przez Gminę Łęczna z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Grzegorz Kuczyński

6 www.e-pojezierze.pl

Zawieprzyce, W minioną 
niedzielę, 24 sierpnia 2025 r., 
w Zespole Pałacowo-Parko-
wym w Zawieprzycach, odbyły 

się tradycyjne Dożynki Powia-
tu Łęczyńskiego. Wydarzenie, 
będące podziękowaniem za 
tegoroczne plony, zgro-
madziło tysiące miesz-
kańców powiatu i gości 
z regionu. Zwieńczeniem 
bogatego programu była 
część artystyczna, której 
gwiazdą był Skolim.

Nagrodzono najlepsze 
produkty regionu

Podczas dożynek rozstrzy-
gnięto również konkurs „Mar-
kowy Produkt Powiatu Łęczyń-
skiego 2025”, który wyróżnia 
wyjątkowe firmy i ich produkty 

promujące region. Oto tego-
roczni laureaci:

Kategoria Produkt: Maka-
ron domowy firmy POL-MAK 

S.A. z Ludwina Kolonia. 
To rodzinna firma z tra-
dycjami, której makaro-
ny znane są w kraju i za 
granicą.

Kategoria Wyrób: 
Trawa rolowana 
firmy ROLTRAW 
MAREK TATAR -
CZAK z Ludwiko-
wa. Firma jest li-
derem w produkcji 
trawy rolowanej 
we wschodniej i 
centralnej Polsce.

K a t e g o r i a 
Usługa: Ośrodek wypo-

czynkowy “Marynka” z Wólki 
Cycowskiej. To miejsce z po-
nad 25-letnią tradycją, oferu-

jące noclegi, smaczną kuchnię 
i rekreację.

Najpiękniejsze wieńce 
dożynkowe nagrodzone

Jednym z najważniejszych 

Do dramatycznego odkry-
cia doszło w poniedziałek, 18 
sierpnia, nad rzeką Wieprz w 
Jaszczowie (gmina Milejów). 
Około godziny 7:00 przypad-
kowi przechodnie zauważyli 
w wodzie ciało mężczyzny. 
Natychmiast wezwano służby 
ratunkowe.

Na miejsce skierowano 
strażaków z Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Łęcznej oraz 
jednostki ochotnicze. Po przy-
byciu na miejsce podjęliśmy 
działania z wykorzystaniem 
łodzi. Ciało było zaczepione o 
konary znajdujące się w rzece. 
Zostało wyciągnięte na brzeg 
- relacjonował młodszy bry-

Z Wieprza wyłowiono ciało
gadier Adam Ulatowski z PSP 
w Łęcznej.

Na miejscu pracowali tak-
że policjanci oraz prokurator, 
którzy nadzorowali czynności 
związane z zabezpieczeniem 
ciała i miejsca zdarzenia. Trwa 
ustalanie tożsamości męż-
czyzny oraz przyczyn jego 
śmierci.

To kolejna tragedia nad 
Wieprzem w ostatnich mie-
siącach. W marcu tego roku w 
Klarowie wędkarze odnaleźli 
zwłoki poszukiwanego 38-latka 
z gminy Milejów. W tamtej 
sprawie śledczy wstępnie wy-
kluczyli udział osób trzecich.

GK

Przedszkole na Bobrownikach 
służy już dzieciom

Dożynki Powiatu Łęczyńskiego 2025                   
Święto Plonów przyciągnęło tłumy

punktów programu był Powia-
towy Konkurs Wieńców Dożyn-
kowych. Komisja konkursowa, 
w składzie Przewodnicząca 
Violetta Dryło, adiunkt muze-
alny w Muzeum Wsi Lubelskiej 
oraz Członkowie Wioletta Wa-
chewicz, Skarbnik Powiatu Łę-
czyńskiego i Monika Bogusz, 
Dyrektor Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Łęcznej, oceniła 
20 wieńców, przyznając 
nagrody w dwóch kate-
goriach. Poniżej przed-
stawiamy pełną listę 
laureatów:

Kat. Wieniec trady-
cyjny:

I miejsce: Stowarzy-•	
szenie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Stoczku
II miejsce: Koło Gospodyń •	
Wiejskich “Dratów Kolonia”
III miejsce: Koło Gospodyń •	
Wiejskich Ostrówek Kolonia
Kat. Wieniec współczesny:
I miejsce: Koło Gospodyń •	
Wiejskich w Brzezinach

II miejsce: Koło Gospodyń •	
Wiejskich Łuszczów Kolonia
III miejsce: Młodzieżowa •	
Grupa Wieńcowa Stoczko-
wianie

Zwieńczenie święta plonów

Uroczystości rozpoczę-
ły się od zbiórki i przemar-
szu korowodu dożynkowego. 
Następnie odprawiono Mszę 
Świętą w intencji rolników. 
Po nabożeństwie oficjalnie 
otwarto dożynki, a kluczowym 
momentem był tradycyjny ob-
rzęd dzielenia chlebem. Całość 
uświetniły występy artystycz-
ne, w tym Orkiestry Górniczej 
LW Bogdanka, oraz stoiska wy-
stawiennicze, na których Koła 
Gospodyń Wiejskich i lokalni 
wytwórcy prezentowali regio-
nalne produkty.

Wieczorem na scenie za-
panowała gorąca atmosfera. 
Publiczność rozgrzewały wy-
stępy lokalnych artystów oraz 

zespołów, m.in. Kapeli Re-
tro Swing, Zespołu „Na Każdą 
Nutę”, Michała Sołtana i Ma-
cieja Smolińskiego. Kulminacją 
muzycznego święta był koncert 
gwiazdy wieczoru – Skolima, 
który porwał publiczność do 
wspólnej zabawy.
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Ogłoszenia drobne
Mieszkania Nauka gry na keybo-
ardzie, pianinie - dzieci, dorośli.  
Tel. 579 167 126

Centrum Nieruchomości 
Z Nami szybko i bezpiecznie 

sprzedasz swoją nieruchomość! 
Zadzwoń! tel. 602 811 876

Siedlisko z domem murowanym i 
budynkami gspodarczymi, działka 
3 ha (75 m x 400 m), woda, prąd, 
droga asfaltowa.  Albertów. Tel. 
602 811 876
Działka rolno-budowlana (MR), 27 
ar. Media: prąd, woda. Droga dojaz-
dowa. Łuszczów Drugi.
Cena: 150 000 tys. zł. T: 602 811 876
Działka budowlana (MN) tuż pod 
Łeczną, przy drodze Łęczna-Pucha-
czów. Pow. 58 ar. Media na działce: 

prąd, woda. Działka częściowo ogro-
dzona. Od przodu pięknie zadrzewio-
na i malownicza. 
Cena: 235 tys. zł. T: 602 811 876
Dom w Łęcznej, za Emocją, do wykoń-
czenia, 128 m2, działka 10,5 ar. Cena: 
560 tys. zł. Tel: 602 811 876
Działka budowlana 21 ar w Turowoli, 
gm. Puchaczów. Prostokątna, płaska 
działka z możliwością prowadzenia  
działalności, idealna pod dom jednoro-
dzinny lub bliźniak. Media: prąd, woda, 
gaz. Bezpośrednio przy działce.  Dojazd 
lokalną drogą (służebność  przejazdu),
szybki dostęp do drogi krajowej. T: 
790 205 529
Sprzedam dom 60 m2 obok stadionu 
w Łęcznej, garaż 36m2, działka 10,5m2 
z pozwoleniem na działalność i moż-
liwość rozbudowy. Cena 580 tys zł. T: 
663 787 380.
Sprzedam lub wynajmę lokal użytko-
wy o pow. 143,2m2, parter, ul. Obroń-
ców Pokoju 9, Łęczna. T: 601 235 960

W niedzielę, 24 sierpnia, centrum Łęcznej zamieniło się 
w motoryzacyjne miasteczko pełne emocji i dobrej energii. Na 
placu Kościuszki pojawiły się luksusowe samochody, które na co 
dzień oglądamy jedynie w filmach czy grach komputerowych. 
Wszystko w ramach akcji charytatywnej Fundacji FUN and DRI-
VE Dzieciom.

Każdy chętny mógł zasiąść na fotelu pasażera jednego ze 
sportowych aut i odbyć niezapomnianą przejażdżkę. W zamian 
wystarczyło wrzucić datek do puszki. Zebrane w ten sposób 
środki zostaną przeznaczone na doposażenie karetki, która już 
wkrótce trafi do szpitala w Łodzi i będzie służyła przede wszyst-
kim najmłodszym pacjentom.

– Karetka jest gotowa w około 90 procentach. Potrzebne są 
jeszcze środki na specjalistyczny sprzęt medyczny. Dzięki takim 
wydarzeniom możemy szybciej zakończyć projekt i przekazać 
pojazd do użytku – podkreślają organizatorzy akcji.

To nie pierwsza taka inicjatywa fundacji. Do tej pory udało 
się zakupić i wyposażyć trzy nowoczesne karetki, które już wspie-
rają lekarzy i ratowników. Kolejna, czwarta, będzie najszybsza i 
najbardziej zaawansowana technologicznie.

Akcje z udziałem sportowych samochodów odbywają się w 
wielu polskich miastach i cieszą się ogromnym zainteresowaniem 
mieszkańców. W Łęcznej wydarzenie trwało od godziny 10 do 20 
i przyciągnęło tłumy pasjonatów motoryzacji oraz osób chcących 
wesprzeć szczytny cel.

Organizatorzy podkreślają, że połączenie emocji związanych z 
jazdą supersamochodami z chęcią niesienia pomocy dzieciom to 
najlepszy dowód, że luksus i dobroczynność mogą iść w parze.           

GK

Już 1 września w Łęcznej działalność rozpocznie nowy, pu-
bliczny żłobek. Do placówki zapisało się już 75 dzieci, które od 
pierwszych dni września znajdą tu bezpieczne i przyjazne miejsce 
do zabawy, nauki oraz rozwoju.

Nowy żłobek został zaprojektowany z myślą o najmłodszych 
mieszkańcach miasta. Budynek jest nowoczesny, dwukondy-
gnacyjny z windą, przestronny i w pełni dostosowany do po-
trzeb dzieci. Jasne, kolorowe sale, wyposażone w nowe meble 
i pomoce dydaktyczne, tworzą atmosferę sprzyjającą integracji 
i rozwojowi. Placówka dysponuje również własnym zapleczem 
kuchennym, co pozwoli na przygotowywanie świeżych i zdro-
wych posiłków na miejscu.

Rodzice mogą być spokojni o bezpieczeństwo swoich po-
ciech - obiekt spełnia wszystkie wymogi nowoczesnych stan-
dardów, a jego otoczenie zostało zagospodarowane tak, by 
dzieci mogły korzystać z placu zabaw i spędzać czas na świeżym 
powietrzu.

Otwarcie żłobka to ważna inwestycja dla Łęcznej. Z jednej 
strony odpowiada na rosnące potrzeby rodziców, z drugiej - 
wspiera rozwój najmłodszych mieszkańców już od pierwszych 
lat życia. Placówka będzie także dużym ułatwieniem dla rodzin, 
które dotąd musiały korzystać z prywatnych form opieki.

Nad dziećmi stałą opiekę pełniła będzie pielęgniarka po-
łożna. A otoczenie samego żłobka to 50 arów terenu zielonego 
i placów zabaw z górką saneczkową włącznie. 

Od września żłobek stanie się miejscem pierwszych przy-
jaźni, zabaw i doświadczeń, które będą kształtować dalszy roz-
wój dzieci.

Na inwestycję Gmina Łęczna pozyskała blisko 5 milionów 
złotych dofinansowania. Opieka nad pociechami będzie nieod-
płatna dla rodzica, a do końca roku za każdy dzień wyżywiania 
opiekun zapłaci jedynie 1 grosz dziennie!

Grzegorz Kuczyński

Łęczna zyskała świeże spojrzenie na rozwój urbanistyczny. 
Studenci Politechniki Lubelskiej przygotowali koncepcję zagospo-
darowania nowej części miasta, w której najważniejsze miejsce 
zajmuje wygoda mieszkańców i troska o środowisko.

W swoich propozycjach młodzi projektanci postawili na 
zrównoważony układ komunikacyjny. Chodzi o rozwiązania, któ-
re pozwolą sprawnie poruszać się po dzielnicy, a jednocześnie 
ograniczą nadmierny ruch samochodowy. Kluczową rolę mają 
odgrywać piesi i rowerzyści – to właśnie aktywne formy prze-
mieszczania się stanowią fundament planu.

Studenci zaproponowali także wielowarstwową infrastruk-
turę transportową. W praktyce oznacza to wyraźne oddzielenie 
ruchu pieszego, rowerowego i kołowego, co nie tylko poprawi 
bezpieczeństwo, ale i nada przestrzeni spójny charakter. Jak 
podkreślają autorzy projektu, taki układ stanie się „kręgosłupem 
funkcjonalnym i przestrzennym” nowej części Łęcznej.

Praca studentów to przykład, jak świeże pomysły i kreatywne 
spojrzenie młodych ludzi mogą przełożyć się na realne inspiracje 
dla miasta.                                                                                 BB

Studenci zaprojektowali  
nową część Łęcznej

Sportowe auta na placu Kościuszki. 
Łęczna pomaga w zakupie karetki dla dzieci

Polski rynek mieszkaniowy od lat przyprawia o ból głowy. 
Rosnące ceny, wyśrubowane wymagania banków i niewystarcza-
jąca podaż sprawiają, że marzenie o własnym kącie staje się dla 
wielu osób nieosiągalne. Z pomocą przychodzi Społeczna Inicja-
tywa Mieszkaniowa (SIM), która staje się realną alternatywą dla 
drogich kredytów i lokali komercyjnych. Ten model budownictwa 
społecznego wkracza również do powiatu łęczyńskiego, dając 
szansę na godne warunki życia jego mieszkańcom.

Czym jest Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa?

SIM to odpowiedź na 
potrzeby osób, które mają 
stabilne dochody, ale z róż-
nych przyczyn nie mogą 
sobie pozwolić na kredyt hi-
poteczny. To także szansa dla 
tych, którzy nie spełniają kry-

teriów do otrzymania mieszkania socjalnego lub komunalnego. 
Inicjatywa ta polega na budowie mieszkań na wynajem, które 
są wykończone w podwyższonym standardzie „pod klucz”, co 
oznacza, że lokator musi zadbać jedynie o meble.

Głównym celem SIM jest zapewnienie komfortowych i do-
stępnych cenowo mieszkań. Ważne jest, że nie są to lokale so-
cjalne ani komunalne – te drugie zwykle mają niższy standard i są 
przeznaczone dla osób w najtrudniejszej sytuacji. Mieszkania SIM 
to zupełnie nowa jakość, nowoczesne budynki z ekologicznymi 
rozwiązaniami, takimi jak pompy ciepła czy instalacje fotowolta-
iczne, które mają na celu obniżenie kosztów eksploatacji.

SIM Wschód: Inicjatywa, która buduje przyszłość

Za rozwój SIM w województwie lubelskim odpowiada spół-
ka SIM Wschód sp. z o.o., utworzona przez 11 gmin we współ-
pracy z Krajowym Zasobem Nieruchomości. To właśnie ona ma 
realizować inwestycje na tym terenie. Wśród miast i gmin, które 
przystąpiły do projektu, znajdują się m.in. Hrubieszów, Rudnik, 
Puławy, a także gmina Łęczna oraz Gorzków, Krzczonów, Turobin, 
Wólka, Wysokie i Żółkiewka.

Projekty są finansowane z różnych źródeł, w tym z preferen-
cyjnych kredytów Banku Gospodarstwa Krajowego, a grunty pod 
budowę są przekazywane spółce nieodpłatnie przez samorządy. W 
przyszłości lokatorzy mieszkań SIM będą mieli również możliwość 
ich wykupu, co stanowi dodatkowy atut tej formy wsparcia.

Jak zostać najemcą? Prosta droga do mieszkania SIM

Proces ubiegania się o mieszkanie w ramach SIM Wschód 
jest jasny i przebiega w kilku krokach:

Zgłoszenie wniosku:•	  Wniosek o najem należy złożyć w odpo-
wiedniej gminie niezwłocznie po ogłoszeniu naboru.
Weryfikacja i wybór:•	  Powołana w gminie komisja zajmuje się 
weryfikacją złożonych wniosków. Na tej podstawie wyłaniani 
są przyszli najemcy.
Partycypracja i umowa rezerwacyjna:•	  Po znalezieniu się na 
liście najemców kandydat zostaje zaproszony do podpisania 
umowy rezerwacyjnej. W tym momencie konieczne jest wpła-
cenie partycypacji, czyli części kosztów budowy. Jej maksymal-
na wysokość to 30% kosztów danego lokalu.
Przydział mieszkania: •	 Spółka SIM Wschód przydzieli konkretne 
lokale osobom wybranym przez gminę.
Umowa najmu i klucze:•	  Po zakończeniu budowy, uzyskaniu 
pozwolenia na użytkowanie i wpłaceniu kaucji, przyszły loka-
tor podpisuje umowę najmu i otrzymuje klucze do swojego 
nowego mieszkania.

Warunkiem ubiegania się o mieszkanie jest brak prawa wła-
sności do innego lokalu mieszkalnego oraz posiadanie stabilnych 
dochodów, które pozwalają na opłacanie umiarkowanego czynszu. 
Zasady naboru ustalane są indywidualnie przez każdą gminę, z 
uwzględnieniem preferencji dla seniorów oraz rodzin z dziećmi.

Mieszkania SIM w Łęcznej i powiecie

W powiecie łęczyńskim jest planowana inwestycja w miej-
scowości Podzamcze. SIM Wschód planuje tam budowę czterech 
budynków wielorodzinnych z łącznie 80 mieszkaniami. Obecnie 
trwają prace nad koncepcją urbanistyczno-architektoniczną i 
dokumentacją projektową.

Co czeka przyszłych najemców?

Nowe, wykończone mieszkanie.•	
W pełni wyposażona łazienka i kuchnia.•	
Balkon lub ogródek lokatorski na parterze.•	
Możliwość dopłaty do czynszu z rządowego programu.•	
Stabilna umowa najmu z perspektywą wykupu mieszkania.•	

Zainteresowanych odsyłamy na stronę www.simwschod.
pl, gdzie znajdziecie najświeższe wiadomości związane z inwe-
stycjami SIM.
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Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa już w Łęcznej

Nowy żłobek w Łęcznej otworzy 
drzwi dla najmłodszych




